АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

fL/0.3. 20/t № 5g3/3
/

О проезде специальной техники к лесным массивам
и лесопарковым зонам через прилегающие к ним

территории для обеспечения выполнения

мероприятий пожарной безопасности

в городском округе Красногорск

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил
пожарной безопасности в лесах», Законами Московской области от
04.05.2005 № 110/2005-03 «О защите населения и территории Московской
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 27.12.2005 № 269/2005-03 «О пожарной безопасности в Московской
области», на основании Устава городского округа Красногорск, для
обеспечения выполнения мероприятий пожарной безопасности на
территории городского округа Красногорск постановляю:

1. К специальной технике отнести:

1.1. Специально оборудованные транспортные средства:

- Красногорского пожарно-спасательного гарнизона (ПСЧ-4, ПСЧ-134,
ПСЧ-31 О, ПСЧ-227), а также соседних пожарно-спасательных гарнизонов

Государственной противопожарной службы;

- УМВД России по городскому округу Красногорск;

- ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой медицинской
помощи»;

- Истринского филиала ГКУ МО «Мособллес»;

- Г АУ МО «Центрлесхоз»;

- ФГАУ «Управление лесного хозяйства» Минобороны России (ФГАУ
«Оборонлес» Минобороны России);

- Московского лесничества Минобороны России - Филиала ФГКУ
«Управление лесного хозяйства и природопользования» Минобороны
России;

- Филиала ГУП МО «Мособлгаз» «Красногорскмежрайгаз».
1.2. Технику учреждений, предприятий и организаций городского округа

Красногорск, применяемую в составе группировки сил и средств, для
предупреждения и ликвидации пожаров в соответствии с «Планом
привлечения сил и средств Красногорского звена МОСЧС», а также по
согласованию с отделом гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа
Красногорск.

1.3. Транспорт, обеспечивающий работу оперативной группы и
оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского
округа Красногорск.

2. Собственникам (арендаторам) земельных участков, через
которые возможен подъезд к лесным массивам и лесопарковым зонам
обеспечить беспрепятственный проезд специальной техники для решения
задач обеспечения пожарной безопасности, а также подъезды к имеющимся
системам и источникам пожарного водоснабжения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по безопасности А.В. Бутенко.

Глава городского округа Красногорск Р.Ф. Хабиров

/
Ю.Г. Никифорова

И.П. Куркин

Разослано: в дело-2, прокуратура, Бутенко А.В., Куркину И.П., Криворот
С.Д., Куприянову В.Е., Сергееву Д.А., Цуканову В.А.,
Мирошниченко Р.В., Жукову Н.Н., Колесникову А.В., Чулкину

Ю.А., Степанову А.А., Задорожному В.Н., председателям СНТ,
ТСЖ, коттеджных поселков, арендаторам и собственникам
земельных участков с лесными массивами (примыкающих к
лесным массивам и лесопарковым зонам).